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Ng drejtoring e Urbanizmit t&¢ Komunés s¢ Prishtings &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-63955/26
dt.04.05.2026, né emér t& pronarit Muhamet Sylejmani, me adresé né Orlloviq — Shkabé, Prishtingé dhe
Investitori “MONTREAL INVEST ” Sh.P.K. nga Ferizaji me certifikaté t& biznesit ARBK 812386862, me
pérfagésues Beg Tahiri nga Ferizaji pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Lamela “1” me 2B-+P+9
dhe Lamela “2” me 2B+P+10, né kuadér té Bllokut urban “ZM-017, t&¢ Planit Rregullues "zona Ekonomike",
konkretisht parcelave: nr.132-1, 133-3 dhe 135-1 ZK Prishting, sipas projekt propozimit / Planit t€ situacionit
- “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 19.05.2026 deri me datén 02.06.2026 né Email
adresén: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Lamela “1” me 2B+P+9 dhe Lamela “2” me 2B+P+10

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Parcelé — Toké ndértimore
b. Vijarregulluese 0.0m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike”
c. Vijandértimore 7.5 m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike”

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés| 7.5 m’ / pa kufizuar
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Anésor: vijé ndértimore
kufijté anésoré dhe té pasmé t& parcelés kadastrale. Pasme : 10.45m’/6.66m’

f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfaqgen e 0.4 % -1,556.00 m? e lejuar, 1,545.90 e propozuar
parcelés kadastrale (ISHP) Koeficienti 1,8 ose 14,976 m?, sip. ndértimore mbi toké

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tok& né proporcion me| 40%- ose S=14,976.00 m? e lejuar, S=10,763.00m* e
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) propozuar

h. Pérgindja e sipérfages sé& gjelbéruar né proporcion me sipérfagen | 40% - ose S=1,556 m? i lejuar dhe S=1,905.80m* né tok#
e parcelés kadastrale (ISHGIJ) & 1,518.50 m? né kulm e propozuar

i. Pérqindja e sipérfages sé¢ pérdorshme néntokésore né proporcion | 50% ose S=1,945 m?* e lejuar dhe $=1,939.50 m? -
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) propozuar,

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t¢ automjeteve 116 VP

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po - Jo-O  Nuk aplikohet - [1

m. Shfrytézimi i propozuar a do & gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?Po - [1  Jo - X Nuk

aplikohet - (1 Sqaro:

n. A #&shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t§ veganta ose zona té veganta t& mbrojtura? Po -L1  Jo -
Nuk aplikohet -[0  Sqaro:

Né bazé t¢ Udhé&zimit administrativ 06?2017;,{?&,%'3 405.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje n(_c)lértimmé dhie- j«; rremml pér kategoring I dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve; do t&: vendosel?ne ueb -fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i
periudhés s& komenteve, Komuna do & ofrojé pergng]e e ,Shk] im dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet né ueb-faqe t& Komunés.
NE& t& gjitha komentet tuaja duhet/tg et hk1 uhet numn 1lceikeses té shénuar mé larté.
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



